

KURJER WARSZAWSKI

D. 10. Lipca. — Rok 1834.
Czwartek.

N^o 181.

Jutro, ŚŚ. Sabin i Pelagja.
v. s. ŚŚ. Piotr i Paweł.

N. PAN raczył udzielić, J. Pani Paulinie *Pasz-
kowskiej* wdowie po Józ: Paszkowskim, który
pełnił obowiązki Ekonomy Szpitalu wojskowego
Rosyji: w Łowiczu, i utracił życie skutkiem
dieżmordowanej gorliwości i poświęcenia się
swego, pensją tytułem szczególnych nagród zł.
300 rocznie, w połowie dla niej do śmierci
lub wejścia w związek małżeński, w połowie
dla jej 5-ga dzieci, aż do dojścia lat.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy. Za-
wiadania Obywateli, iako też Mieszkańców
Miasta Stołecznego Warszawy, że na zasadzie
postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa
z d. 25 Maia, (6 Czer:) r. b., otrzymanego przy
Reskrypcie Kommissji Rzą: Przychodów i Skar-
bu z dnia 23 z. m. b. r. poleconem zostało dziś
Kassie Exakcyjnej Miejskich Podatków Skar-
bowych, aby podatki i opłaty skarbowe z epo-
ki lat poprzednich do końca Grudnia 1821 i
następnie od dnia 1 Stycznia 1822 po koniec
1833 r. zalegające, mianowicie zaś: Ofiarę
wszelkiego rodzaju; Subsidium charitativum;
Kanon z dóbr rządowych na własność przywa-
tną przeszłych; Fanowe; Czyszn z miast Ma-
gdeburskich; Kontyngens liwerunkowy; Pody-
mne dawne i podwyższone; Czopowe; młyn-
owe dawne, oraz kanon z młynów i wiatraków;
Rekrutowe od Żydów, Popisowe od Menoni-
stów; Z dóbr zaprzywilejami trzymanych dimi-
die, tercje i kwarty; Czyszne włościńskie z
dóbr rządowych i wszelkie należności z lasów
rządowych od włościan przypadające; Zapomogi
włościanom w dobrach rządowych i prywatnych
udzielone; Kary wszelkie, koszta rządowe i
alimentacyjne, w assekursjach skarbowych i
dowodach Kommissji Cen; Likwi: w miejsce goto-
wizny od Debentów, przyjmowała. — Ref: Stanu,
Pre: *J. Łaszczński.* Se: Jen: *Jahotkowski.*

Trybunał handlowy woje: Mazo: d. 5 b. m.
ogłosił upadłość nad majątkiem *Abrahama
Lewka Majbaum* Kupca tutejszego, mieszka-
jącego pod Nr 1800; Kommissarzem tej upa-
dłości mianował Sędziego *Jaworskiego*, a Ku-
ratorem Kazim: *Wilhelma Patrona.* — Bióro
Kommissarza Administracyjnego cyrkulów I i
XI. pod Nr 105 przy ulicy Piwnej przenie-
sionem zostało. — Podpisany przenosił miesz-
kanie swoje z ulicy Twardej na Nalewki pod
Nr 2241 do domu Mławskiego. Dwie godzin
po południu to jest od 3ej do 5tej, iak do-
tąd tak i nadal ubogim chorym *bezpłatnie* po-
święci. *Joachim Rappaport* Medikus i Akuszer.
— Podpisany jeden z Sukcessorów po *s. p.*
Aptekarzu Gruell, ma zaszczyt zawiadomić Sza:
Publiczność, iż Apteka pod jego zarządem bę-
dąca, niedawno przeniesiona do pałacu Potoc-
kich pod Nr 415 przy Krakow: Przedmieściu,
na nowo dostatecznie urządzoną została, i że
w pomienionej Aptece dostać można wszelkiego
rodzaju wód mineralnych zagranicznych natu-
ralnych, oraz wody kolońskiej w dobrym ga-
tunku i kropli uśmierzających ból zębów. *Józef
Korzeniowski* Aptekarz. — Onegdaj wydo-
byto z Wisły ciało topielca płci męskiej, z i-
mienia, nazwiska i zatrudnienia niewiadomego.
Człowiek także nieznany, kąpiąc się w dole
territorium do Łazienek Królewskich należą-
cem utonął, którego po wydobyciu z wody mi-
mo wszelkiego ratunku, do życia nie było mo-
żna przyprowadzić. — Żona wyrobnika z powo-
du natogu pijaństwa, wczoraj nagle zakończyła
życie. — W teatrze Rozmaitości wczoraj, po
Drugim roku, przywołani JPP. *Piaszcki, Jasiń-
ski* i J. Panna *Złotuszevska.* Krótkożyla *Dziew-
czyna dezertor* ubawiła obecnych, którzy przy-
wołali wszystkich Artystów ią przedstawiających.

— Księgarnia Aug. Em. *Gliksberga* przy ulicy Miodowej pod filarami, odebrała 3cie starannie poprawione wydanie dzieła Pana J. H. *Vincent*, pod tytułem: Cours de Géométrie élémentaire, tom in 8vo, Paryż 1834. W tejże Księgarni są także do nabycia następujące dzieła: Cours complet de Géométrie, par N. J. Didier, première partie, géométrie plane, section élémentaire. Leçons d'Algèbre, par Lefebure de Fourcy, 1833. Géométrie appliquée à l'Industrie, par Bergéry. Arithmétique appliquée à l'Industrie, par Bergéry. Astronomie élémentaire, par Bergéry. Tenue des livres par Jaclot, i wiele innych dzieł matematycznych. — Wczoraj w Resursie Kupieckiej grano Kwartet A. *Romberga*, dzieło 67, Nr 3. Temat warjowany, przez A. *Ostrowskiego*, violoncella, fortepjan. Z Kwartetu L. *Spora*, pierwsze Allegro, dzieło 82, Nr 2. Z Kwartetu R. *Krajcera*, Rondo, dzieło 2.

Z *Petersburga* 30 Czerwca. — Hrabia *Tatysczew* Posel Ressyjski przy Dworze Austriackim, przybył do *Petersburga*. — Gwardje Cesarskie staną czołem w bliskości *Krasnogo siota*.

Z *Lwowa*. — Teatr Polski został aż do 1 Września zamknięty. Artyści tego teatru wyciechali na te 2 miesiące do *Czerniowic* i w powrocie do *Stanisławowa*. — Młody, pełen talentu, Kompozytor (uczeń konserwatorjum Warszawskiego) Tomasz *Nidecki*, który w ostatnich czasach wstawił się muzyką do opery napisanej w Wiedniu, *Der Waldbrand*, został także Kapelmistrzem teatru w Leopoldstad. — Muzykalna familja młodych *Kontskich* przybyła właśnie do *Pesttu*, gdzie koncerta dawać będzie.

Portugalia. — Donoszą z *Lisbony* dnia 9 z. m., iż uczyniło wielkie wrażenie gdy Infantka *Donna Izabella Marja*, przybywszy do tej stolicy, nieodwiedziła natychmiast Królową *Donnę Marję* i *Xiężę Bragançę* (małżonkę *Don Pedra*), lecz udała się do swego zamku będącego w bliskości *Lisbony*. — Dnia 8 z. m.

wieczorem, znaleziono w *Lisbonie* przy domie opery, człowieka zamordowanego, który zdawał się należeć do klasy dostojnych osób; 2ch innych zamordowanych znaleziono także tegoż dnia wieczorem na przedmieściach. Policja i Żandarmy odebrali rozkaz ścisłe śledzić sprawców tej zbrodni. — Admirał *Parker* posłał 200 stronników *Don Karola* na okręcie Angielskim z *Portugalii* do *Anglii*; ci nieszczęśliwi byli ciągle ściągani przez iazdę *Don Pedra*, która iak tylko wzięła w niewolę którego z nich, bez pardonu rozsiekala, tym sposobem 300 Karlistów padło ofiarą ich nieuwagi. — Wojsko Hiszpańskie zupełnie opuściło *Portugalię* a Jenerał *Rodil* już znajduje się w *Madrycie*. — Między klejnotami oddanemi teraz przez *Don Michała* do skarbu *Donny Marji*, znajduje się ów największy dyament, iaki dotąd widziano na świecie.

Francja. — Dnia 26 z. m., Król Francuzów przyjmował Posła Pruskiego na wsi, poczem *Monarcha* przybył do *Paryża* i odbył radę Ministrów. Chociaż według rozkazu Króla, otwarcie obu izb miało nastąpić d. 20 Sierpnia, jednak teraz zapewniają że otwarcie nastąpi 3 tygodnie wcześniej. — D. 23 z. m. powstały w *Marsylii* niespokojności z powodu obrania deputowanego P. *Bynarda*, a władza miejscowa za pomocą wojska, wkrótce przywróciła porządek. — Odebrano wiadomość z *Genui*, że dnia 20 z. m. przypłynął *Don Michał* z licznym orszakiem na okręcie Angielskim do tamtejszego portu.

Holandja. — W *Hadze* odebrano wiadomości z *Jawy*, że dnia 21 Lutego r. b. w czasie okropnej ulewnej zawałiła się część ogromnej góry *Pelo Maio*, przy granicy *Ambarowa*; przez ten nieszczęśliwy przypadek 12 domów zostało zasypanych i 37 ludzi różnego wieku utraciło życie. — Xiążę *Bernard Sasko-Hesarski* dał w swoich dobrach Xiążęciu *Fryderykowi Niderlandzkiej* świętą ucztę.

Anglja. — Król znajdując się w Opactwie *Westminsterskiem*, wezwał do swego stołu Dyrektorów uroczystości muzycznej tegoż dnia odbytej. — W Izbie wyższej gdy odrzucono projekt nadania żydom swobod obywatelskich, żaden z członków tej izby będący Katolikiem nie był przeciwny temu projektowi.

Niemcy. — Sejm Bawarski miał się ukończyć 1 b. m. — W *Wiedniu* żyć przestał powszechnie żalowany Rada dworu Cesarzkiego Mikołaj Baroń *Waken*. — Żona *Parmy* (Wdowa po *Napoleonie*), przybędzie do *Baden*, gdzie się dwór Cesarzski w tych dniach przeniesie. — Sejm *Siedmiogrodzki* od tak dawna oczekiwany, jeszcze się nie rozpoczął. — Dzienniki polityczne twierdzą, że teraz gabinety pierwszych Mocarstw są zajęte tak ważnemi interesami, że uznania młodych Królowych Hiszpańskiej i Portugalskiej zapewne będą odłożone. — Żona *Retry* pogodziła się z *Karolem X* i jego Rodziną, ma w tych dniach ich odwiedzić, pierwszym warunkiem pojednania się był aby żrekała się opieki nad swym synem *Xcieniem Bardo*. — Znowu głoszą, że Król *Hollanderski* oświadczył, iż nieprzystanie na żadne nowe układy. — Chociaż *Don Michał* wyładował we *Włoszech*, lecz słysząc, iż życzy mieszkać w krajach północnych, a najbardziej w *Prasach* lub *Rossji*. — Cesarz *Austrjacki* oddał pod rozporządzenie *Papieża* okręty zwykłe krążące na morzu *Adryatykiem*. — Dla rządu *Greckiego* spieszenie urządzają flotę.

Rozmaitości. — Wiarogodna osoba która 74 lat żyła w *Gamantown* w Ameryce północnej, wspomina o godnej uwagi okoliczności, iż szarańcza zjawia się w wielkim mnóstwie co 17 lat, zawsze 25 Maja. Pamięta jej pokazanie się 25 Maja 1766 roku, gdy miał 6 lat, i uważał toż samo później 25 Maja 1783, 1800 i 1817 roku. W skibach lub pod brzegami wód widzieć można otwory, z których szarańcza przygotowuje się do wystąpienia na dzień 25 Maja. Po-

iedyńcze szarańcze, które tu i owdzie z dziur powyłażyły, zawsze znowu tam powracają, dla złączenia się z całą chmurą. — Odebrane w *Wiedniu* gazety z *Bengala* donoszą, iż Król *Birmanów*, małżonka jego, dwór i cały kraj byli zajęci obchodem wielkich uroczystości, mających trwać dni 49, a to z tego powodu, że Dziecku jego przekłuto uszy dla włożenia kolczyków! — Donoszą z *Stutgardu*: „Zgromadzenie niemieckich badaczy przyrody i lekarzy będzie w tym roku bardzo liczne, przynajmniej zgłosiło się już mnóstwo cudzoziemców. Jest rzeczą ciekawą, że przed samem rozpoczęciem zgromadzenia naturalistów w *Stutgardzie* odbywać będzie w *Strasburgu* posiedzenia swoje towarzystwo geologiczne *Francji*, które ukończone zostaną d. 16 Września. Mogą więc uczeni Niemieccy odwiedzić zgromadzenie naturalistów *Francuzkich* i na wzajem być przez *Francuzów* odwiedzonymi. — Dziewczęta pracujące przy fabrykach w Ameryce północnej, zrobiły niedawno powstanie dla uzyskania większej płacy dla siebie. W *Nowym Jorku* posunęły do takiego stopnia śmiałość swoją, że się już lekka no ostateczności. Nareszcie, gdy pamiętności ich do najwyższego wygorowały stopnia, postanowiono do nich młodego, dobrze zbudowanego Radcę, który perswadował dziewczętom i dał do zrozumienia, że najroztropniejszą z nich pojmie za żonę. Nie minęło więc pół godziny, a wszystkie były roztropnemi i młody Radca był w kłopotcie, iak obietnicy swojej dotrzymać.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Kossecki Jenerał Lejt: z *Przedborza*, Sokołowski Mecenas z *Wilkowic*, Koźuchowski Tadt Rada Dworu: Kred: z *Chyliń*, Mazurkiewicz Rada Dworu z *Płocka*, Prażimowski Sędzia Appelaet z *Sochaczewa*, Okęcki Onu: Dzie: z *Krobowa*, Pogodin Jenerał Intendent z *Kalisza*, Gizler Antoni Dzie: z *Ostaszeków*, Dmochowski Alexan: Dzie: z *Burca*, Nakwaski Franci: Dzie: z *Małjwsi*.

DONIESIENIA.

W dniu 11 m. i r. b. zrana o godzinie 10 tu w

Warszawie przy ulicy Brackiej pod Nr 1561, prawnie zajęte Ruchomości iako to: Parawan z merynosównemi skrzydłami, Sofa, Krzesła, Stoły, Komoda, politurowane, Lustra w złotych ramach, i inne, zaś w tymże samym dniu po południu o godzinie 4, Komoda bejcowana, Stoły, Łóżka, Kufry, Garderoba męzka i damska, przy ulicy Złotej pod Nr 1508, przez publiczną Licytacją sprzedane będą. —

Jozefat Magnuski K. T. C. W. M.

Za pośrednictwem Banku, Inwentarze za granicą zakupione iako to: JAŁOWIZNA różnego rodzaju Jałówki, Wolce od 3ch do 5 lat, Krowy, Woły młode zdadne do roboty i opasne, ciągle na targi Piątkowe począwszy od dnia 27 Czerwca i następnie sprzedane, również w bliskości Warszawy i Pragi też Inwentarze na paszy znajdować się będą, których ułatwienie sprzedaży iak dotąd sposobem kredytu w Banku lub za gotowiznę przez podpisanego i kompanistę pod Nr 2324, przy ulicy Dzikięj na przeciwko Głównego Kantoru Loterji mieszkającego, uskuteczniane być może. — *Grzegorz Bielski.*

Prawnne zajęte Ruchomości, iako to: Kanapa, Krzesła, Łóżka, Lustra, jedne w ramach złożonych drugie olszowych, Krzesła, lakierowane, Stoły, Zegary, Filiżanki, miedziane Naczynia, Futro wilcze, i t. p. w Warszawie przy ulicy Elektoralfnej pod Nr 747, w dniu 11 Lipca r. b. o godzinie 12 z południa przez publiczną Licytacją sprzedane zostaną. —

Jozefat Magnuski K. T. C. W. M.

Dwie rodowite Niemki, posiadające gramatykalnie swój język, przytem różne roboty Damskie, życząc przyiąć obowiązki każda osobno, w jakim godnym domu BONY lub PANNY. Mieszkają na Pradze za Mostem w domu Papiskich Nr 375.

Pod Nr 2404, przy ulicy Nowolipki są 3 POKOIE z KUCHNIĄ, DRWAŁNIĄ i PIWNICĄ do nąięcia od Sgo Michała i 2 POKOIE Kawalerskie z MEBLAMI lub bez mebli, każdego czasu, i inne POMIESZKANIA; wiadomość w tymże domu.

Wzywa się niniejszym do publicznej wiadomości podaniem każdego kto BILETY ZASTAWNE z Komory Montis Pietatis wydane, 1szy z naczelną Liczbą 2737 na złp. 68, 2gi 5674 na złp. 24, 3ci 5665 na złp. 27, 4ty 4331 na złp. 70, teraz posiada, aby w przeciągu począynących się od dnia dzisiejszego dni 30 prawe swoje, jeżeli do tych Biletów iżkie ma, wykazał. Po upłynieniu albowiem zakreślonego wyżej czasu, żadnej z tych Biletów korzyści już mieć nie będzie. Dan w Warszawie przy Kościele parafjalnym Sgo Krzyża dnia 10 Lipca 1834 roku.

Osoba podeszła, dobrej konduity, mówiąca różnemi językami, życzy wnijsia do zarządzenia domem, MURGRABIEGO lub do DOZOBU DZIECI. Wiadomość u Pana Zbarborego przy ulicy Długiej w Hotelu Polskim pod Nr 585.

Ktoży miał do PISANIA lub jeżeli potrzebuie APLIKANTA do Sądownictwa, albo Kupiectwa, niechaj się zgłosi pod Nr 500, do Hotelu na Podwale, W Pałacu dawniej Kossoskich, na teraz W. Jakóba Piotrowskiego, pod Nr 608, przy ulicy Bielańskiej, są do wynajęcia 10 WOZOWNI czyli PAK-KAMEROW z porządnni zamknięciami w każdym czasie.

Za pośrednictwem Banku, Inwentarz rogaty zagranicą zakupiony, iako to: Jałozski, Wolce od 2ch do 5ciu lat, między temi Woły do roboty zdadne, na Targ Piątkowy w Pradze od dnia 11 m. b. uprzędawanemi będą, których nabyć można sposobem kredytu w Banku iak dotąd, lub za gotowiznę.

Z przyczyny że Licytacją na dostawę do Fortecy Nowo-Georgijskiej Żelaza, Stali, oraz różnych Materjałów na cało roczną dostawę w dniu 8 Lipca niezostała ukończoną, przeto termin dla kontynuacji onej na dzień 11 Lipca o godz. 11 rano naznaczą się.

Kapitan Karłowicz.

Jutro u Matiewskiego przy ulicy Bednarskiej, SNIADANIE: Zupa rybna, Barszcz postny zabielaany śmietaną, Chłodnik, Szczupak nadziewany z wloszczyzną i sosem pieczarkowym, Sandacz po Radzi; i z iaiami, Jesiotr po Wiedeńsku z podlewą, Lin faszerowany i smażony, Okoń po Holen: z kartofelkami, Karasie z sosem śmietano: i smażone z sałatą lub mizerją, Pierogi Polskie zawiane z serem, Mysz z wiśniami, Pieczeń cielęca, Polędwica z serdelami, Pieczeń huzarska, Kureczka i Raki.

Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej pod Nr 550, w domu dawniej Baldego, a teraz Sommera, SNIADANIE: Barszcz z śmietaną, Buljon, Chłodnik, Jesiotr z różna, Pieczeń cielęca z sałatą, Sandacz z iaiami, Szczupak z sosem chrzanowym i smażony, Karaski smażone, Pierogi gryczane ze śmietaną Łazanki z pieca, Nóżki cielęca z estragonowym sosem, Raki, Kureczka, Pieczeń wołowa z różna, etc.

Dziś rano ciepła stopni 15. Wczoraj w południe 26. TEATR WJELKI. Dziś dla słabości JP. Żylińskiego, nie może być Zampa, daną będzie nowa Kom: *Pani Mecenasowa i Fańca.*

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro *Dziewczyna Dezerter.* Dobry przykład. *Werter.*